
2020 年 04 月 28 日 

各 位 
会 社 名   ピジョン株式会社 
代表者名 代表取締役社長 

北 澤   憲 政 
(コード番号：7956 東証第 1 部)

問合せ先 執行役員経営戦略本部長 
田 窪  伸 郎   (03-3661-4204) 

2020 年 12 月期第 1 四半期決算発表(連結)の延期について 

この度は新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられた方にお悔やみを申し上げますとともに、罹患さ

れた皆様、その関係者の皆様には、心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとする感染拡大の抑制に

昼夜を問わずご尽力されている皆様に心より感謝申し上げます。 

当社は、2020 年 12 月期第 1 四半期決算発表(連結)を、2020 年 5 月 14 日（木）に行う予定としておりました

が、延期することといたしましたので、以下の通りお知らせいたします。 

1． 延期の理由

世界各国での新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、当社グループ国内外の決算業務及び監査法人による

レビュー業務に遅れが生じております。この遅れによって、当社連結決算の実務作業に当初の想定以上の日数が必要

となり、予定していた 2020 年 5 月 14 日（木）に連結決算を発表することが困難であることが見込まれる為、発表

を延期することといたしました。 

2． 今後の予定 

延期後の 2020 年 12 月期第 １ 四半期決算発表(連結)と、機関投資家・アナリスト向けの決算説明カンファレンス

コールは現在、2020 年 6 月上旬頃を予定しております。具体的な決算発表日時およびカンファンレンスコールの日

時は、確定した時点で、速やかに公表いたします 

3． 業績への影響 

2020 年 12 月期の業績に与える影響については現在精査中です。合理的な見積りが可能となり、2020 年 2 月 13

日公表の通期業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表する予定です。 

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、決算発表の延期により多大なご迷惑とご心配をおかけいたし

ますが、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上 


